МиНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССГIiТСКОЙ ФЕДЕРАЦИГ!

(МИИПРОСВЕЩЕНИЯ РОССии)

ПРИКАЗ

05 » августа 2022 г. у 671

Москва

О внесении изменений в устав федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования

<Томский государственный педагогический университет»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. )Ч 7-ФЗ

<Ю некоммерческих организациях», пунктом 32 Порядка создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также

утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения

в них изменений, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 июля 2010 г. Н2 539, подпунктом 4.3.2 пункта 4 Положения

о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. К 884,

с учетом ходатайства федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Томский государственный педагогический

университет» от18шоля2022г.М 17/1349 приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Томский

государственный педагогический университет», утвержденный приказом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

от 26 декабря 2018 г. Н 1280, с изменениями, внесенными приказом Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации от 10 марта 2020 г. К2 298

О впссс:цщ НIкIсНевцй в устав — 09

2

и приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 8 мая 2020 г.

М2 210 и от 3 ноября 2021 г. М2 797 (далее — изменения в устав).

2. Ректору федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования <Томский государственный педагогический

университеъ> Макаренко А.Н.:

в срок до 1 сентября 2022 г. обеспечить государственную регистрацию

изменений в устав в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации;

после государственной регистрации изменений в устав представить

в департамент развития инфраструктуры (Шварцмая И.В.) и департамент

подготовки, профессионального развития и социального обеспечения

педагогических работников (Благинин А,Г.) копии изменений в устав, заверенные

в установленном порядке.

Доктг%iЕнт ПОДПИСАН
ЭЛЕКЧТОННОй ПОдПиСью

Заместитель Министра СетифI!кат 1З221Ен317Ал1ШГсВЖТб9)ОВсЮВ22в А.В. Няколаев
Владелец Нмкцлвсв Аллрт Вштр.жи’

действпслсн с 08072022 по 0 .10.2023

о есеюи iiкенен’iй в устав — 09

Изменения в устав

УТВЕРЖДЕРЫ
приказом Министерства

просвещения Российской Федерации
от «6»

__________

2022 г.

_____

б;

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Томскпй государственный педагогический универсгттет>

г. Томск

В учре;огтльiiый )юку1с11-1-

IорII:д;Iческоа) лапа 01 РИ 1027000903401.
i1рысгаалсньi ЛI1 ВIIСССIIIII( В III !1011
зазтаа ст ‘9 082022 за 1Р11 222700018916!

.К)КТЧЕIII I1о.ц11’(;’1I
Т;) )СI1.IЕIII(0й КкАЛII4ЪIIIIIiРОI%1I1IОй

1IЕКТР0гIIIОГI тiолiв’сьто

Сстi’фихат ЗОАЗЗССОЫ\I 1 iiЬО335ё
Вiа’iл; Епiсссл I1ри2I0 ;‚лесанлраАх(а
‘!С)аЁоII1а ИфI С Россщ’ У7 по [о’1сСii сблсгЧ

дсйсгпсе, с23 22021 ю 2003 2023

сведения с сщгтмфихате эп

2022 год

п

В пункте 14:

а) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) научно-методическое и ресурсное обеспечение системы образования,

а именно:

научно-методическое. методическое обеспечение образовательной

деятельности;

ресурсное и информационно-технологическое обеспечение образовательной

деятельности и управления системой образования;

экспертное обеспечешiе образовательной деятельности, в том числе

проведение экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных

правовых актов в сфере образовательной деятельности;

организация проведения общественно-значимых мероприятий в сфере

образования.»;

б) подпункты 3-7 признать утратившими силу с 1 января 2023 года.